A Prefeitura Municipal de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal Marco Antônio Baldão, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei
Municipal 745/2019 de 17 de julho de 2019, a Lei Municipal 1011/2025 de 26 de março de
2025, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, e demais legislações aplicáveis
TORNA	PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO	PARA	AS	PROVAS	E	ENSALAMENTO do EDITAL	DE
CONCURSO	PÚBLICO	EDITAL	DE	PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO	Nº	02/2025	nos
seguintes termos:

Art.	 1º Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva será
realizada no dia 13	DE	ABRIL	DE	2025, conforme horários e locais abaixo:

LOCAL: Escola	Municipal	Professora	Abgail	Cândido	Krasota, Rua Sérvulo Cesar Santos,
5. Centro 83.480-000 - Tunas do Paraná

DATA:	13/04/2025	–	PERÍODO	DA	MANHÃ
- Horário de Realização da Prova: 08h00min	ao	12h00min
‐	Os	portões	se	abrirão	as	07h10min	e	se	fecharão	às	07h45min.
- Após o fechamento dos Portões será proibido o acesso aos Locais de Prova.
- Os candidatos não poderão fazer a prova em horário e data diferente do constante
neste Edital.

Art.	2º O	ENSALAMENTO	INDIVIDUAL de cada candidato está disponível no Anexo	I deste
Edital.

Art.	3º	O candidato deverá comparecer ao local designado munido de UM	DOS	SEGUINTES
DOCUMENTOS	NO	ORIGINAL:
a) Cédula de Identidade - RG;

b) Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;

c) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

d) Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97;

e) Passaporte (dentro do prazo de validade)

EDITAL	COMPLEMENTAR	003	DO	EDITAL	DE	PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO
Nº	02/2025	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	TUNAS	DO	PARANÁ

CONVOCAÇÃO	PARA	AS	PROVAS	E	ENSALAMENTO

Parágrafo	único. Serão aceitos documentos digitais, (RG e CNH) desde que apresentados
pelo aplicativo oficial do Governo ao fiscal. Não serão aceitas capturas de telas dos
aplicativos nem fotos dos documentos.

Art.	4º Após a entrada na sala de aula, o uso do celular continuará vetado e o aparelho
deverá permanecer desligado e guardado até o final da prova.

Tunas do Paraná, 11 de Abril de 2025.

_____________________________________

MARCO	ANTONIO	BALDÃO

PREFEITO	MUNICIPAL

ANEXO	I

CARGO	PROFESSOR(A)	TEMPORÁRIO(A

Inscrição Nome Endereço Prova Fechamento Portões Sala Prova

852320 ALEXANDRA CAMARGO GERENT  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

593424 ALINE APARECIDA SOARES  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

894145 ANDREA KELLEN DA SILVA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

128185 ARIETA OLIVEIRA SANTOS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

863224 BRUNA CRISTINA TABORDA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

465926 BRUNA MARA DE CASTRO BASSETTI DOS SANTOS  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

891220 CLEIDE GODOI DOS SANTOS  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

440860 DANIELE ARAÚJO GONÇALVES  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

736780 EDICLÉIA FILUS DOS SANTOS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

180839 ÉDINA DA SILVA FLORÃO E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

921726 EDNA MARIA SILVA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

969500 ELAINE CRISTINA DE PONTES SOUZA E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

549724 ELAINE DEPETRIS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

134294 ELISANDRA GONÇALVES CALIXTO E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

489315 ELISÂNGELA CERINO AKYOSHI E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

457726 FRANCIELE TAVARES ROSA E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

562088 FRANCIELI MACHADO DA ROCHA E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

845458 GISLAINE CASTRO DO AMARAL  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

824602 GRACIANA FORTES DE OLIVEIRA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

134167 INGRID DA ROCHA TAVARES  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

535733 INGRID DOS SANTOS NERES  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

227988 IZENAIDE RODRIGUES DE LIMA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

523968 JAINE APARECIDA DOS SANTOS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

907872 JOCELIA FRANCO BOMFIM E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 1

874899 JOCINEIDE MARIANO SANTOS PEREIRA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

243949 JOICE DE FÁTIMA DOS SANTOS BONETE E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

189753 JOSIELE OLIVEIRA DA SILVA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

805271 KAILANE ELISA BATISTA VIEIRA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

258577 KAROLINI PEREIRA DOS SANTOS DE FARIA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

584299 LIDIANE TABORDA DE FARIAS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

967530 LUCI MARA COSTA DE JESUS STRAUB  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

852537 LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

969258 LUCIMARA MORAIS DE PAULA MARTINOWITZ E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

539177 MAGNALENE SANTOS CASTRO E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

937612 MARCOS ANTONIO PEREIRA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

992552 MARIANE DE JESUS DE LIMA RIBAS  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

606268 MARINEZ DE LIMA DOS SANTOS  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

103213 MARIZÂNGELA BALDÃO MORAES E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

347741 MICHELE PINTO DOS SANTOS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

447419 NAIMARA DA SILVA FARIAS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

283879 PAOLA FLORÃO MUELLER DE ASSUNÇÃO E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

919133 PRISCILA CASTRO VAZ DE OLIVEIRA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

156043 REGIANE APARECIDA SOUZA DE PAULA  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

395531 STEFANY SYKACZ GIRO E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

153340 TATIANA CHRISTINE TINOCO PONTES E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

850096 VANESSA FERNANDA SANTOS BONETE  E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

281258 VANILZA MARTINS E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2

423159 ZÉLIA APARECIDA VIDAL E.M. Prfª Abgail Cândido Krasota 13/04/2025 - 07:45 Sala 2